
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

107,795.942,445,240.751,398,690.751,046,550.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,445,240.751,398,690.751,046,550.00 107,795.94IMPUESTOS MUNICIPALES

788,659.00403,659.00385,000.00 24,766.08Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
700.000.00 4.79Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 700.00

700.000.00 4.79700.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

160,880.4526,380.45 16,914.16Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 134,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,500.000.00 780.003,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,500.000.00 2,678.161,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,000.000.00 3,660.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
7,000.000.00 5,196.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

25,000.000.00 4,600.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

89,380.4526,380.45 0.0063,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
306,473.4068,973.40 1,800.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 237,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 300.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 220.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 480.002,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

298,973.4068,973.40 0.00230,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 400.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 400.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
300.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 300.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
31,305.1531,305.15 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

31,305.1531,305.15 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

08:58 a.m.
09/01/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: YESTER.RIVERA

Pagina: 1 de 5

NUEVO CELILAC, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2022

1 de 509/01/2023 08:58:21 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

289,000.00277,000.00 6,047.13Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,000.00

264,000.00264,000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
23,000.0013,000.00 6,047.1310,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

871,412.08552,862.08318,550.00 68,079.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
80,000.000.00 6,470.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 6,470.3180,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
352,460.56212,460.56 14,398.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 140,000.00

352,460.56212,460.56 14,398.47140,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,250.003,200.00 1,286.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,050.00

950.00400.00 0.00550.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,300.002,800.00 1,286.602,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

50,900.0045,400.00 3,644.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,500.00

4,900.003,400.00 3,644.401,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

46,000.0042,000.00 0.004,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

381,801.52291,801.52 42,279.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 90,000.00

36,600.001,600.00 15,732.7035,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
345,201.52290,201.52 26,546.6055,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
59,031.656,031.6553,000.00 14,950.78Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
40,000.000.00 5,403.45Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 5,403.4540,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 1.46Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 1.461,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 6,630.61Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 6,630.612,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,031.656,031.65 2,915.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

16,031.656,031.65 2,915.2610,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
726,138.02436,138.02290,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
726,138.02436,138.02 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 290,000.00
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10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
716,138.02436,138.02 0.00280,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

32,894.51629,135.16282,685.16346,450.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 629,135.16282,685.16346,450.00 32,894.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

629,135.16282,685.16346,450.00 32,894.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
593,635.16255,685.16 32,180.88Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 337,950.00

4,100.002,600.00 500.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
68,715.1618,715.16 14,985.8850,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

150.000.00 2,000.00150.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
22,270.0012,270.00 6,290.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
10,800.009,300.00 250.001,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
6,000.006,000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

394,000.00194,000.00 740.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,900.001,900.00 2,710.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
6,300.006,300.00 1,360.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
2,200.001,200.00 775.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 1,050.003,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 320.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,600.00600.00 400.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 800.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,800.002,800.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
35,500.0027,000.00 713.63Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,500.00

29,000.0027,000.00 463.632,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

19,330.6140,000.002,000.0038,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 40,000.002,000.0038,000.00 19,330.61VENTA DE SERVICIOS

40,000.002,000.0038,000.00 19,330.61Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
30,000.000.00 4,150.61Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,000.00

15,000.000.00 1,050.6115,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
15,000.000.00 3,100.0015,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

7,000.002,000.00 9,420.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,000.00

7,000.002,000.00 9,420.005,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,000.000.00 5,760.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 5,760.003,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

-2,273,891.683,915,715.11773,924.353,141,790.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,915,715.11773,924.353,141,790.76 -2,273,891.68TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,915,715.11773,924.353,141,790.76 -2,273,891.68Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,915,715.11773,924.35 -2,273,891.68Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,141,790.76

3,915,715.11773,924.35 -2,273,891.683,141,790.7618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,063,711.1615,798,431.573,231,268.5412,567,163.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,662,860.433,095,697.4012,567,163.03 6,063,711.16TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,662,860.433,095,697.4012,567,163.03 6,063,711.16Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,662,860.433,095,697.40 6,063,711.16Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,567,163.03

15,662,860.433,095,697.40 6,063,711.1612,567,163.0322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 135,571.14135,571.140.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
135,571.14135,571.140.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
135,571.14135,571.14 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

14,580.5114,580.51 0.000.0022.2.4.01.01.02 DONACION FONDOS KFW
120,990.63120,990.63 0.000.0022.2.4.01.01.03 USAID ACS INVEST

0.004,489,727.314,489,727.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,489,727.314,489,727.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,489,727.314,489,727.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,386,744.801,386,744.80 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,386,744.801,386,744.80 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,102,982.513,102,982.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,102,982.513,102,982.51 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,949,840.5427,318,249.9017,139,953.79TOTAL: 10,178,296.11

Fecha Inicio: 01/12/2022
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